
— 20819 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 220 Poz. 3650, 3651

/� �
6 �

= � � � � �� � �

�� �� ��
�� ��.',�.. � � � � � �

�� ��.' � �

��
� � ��3�8����=,�

���=,
� � � � � �

� � �

§3. Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w §2:

1. Realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami, w tym miêdzy innymi ustaw¹ Prawo
Budowlane, ustaw¹ o zamówieniach publicznych, ustaw¹
o samorz¹dzie gminnym, ustaw¹ o gospodarce komunal-
nej i Prawem Ochrony �rodowiska.

2. Sposób realizacji inwestycji okre�lonych w §2 mo¿e ule-
gaæ modyfikacji wraz z dokonuj¹cym siê postêpem tech-
niczno-technologicznym, zgodnie z zasad¹ stosowania
najlepszej dostêpnej techniki, o ile nie nast¹pi naruszenie
ustaleñ planu.

3. Realizacja i finansowanie w zakresie infrastruktury tech-
nicznej inwestycji nie wyszczególnionych w §2, jest przed-
miotem umowy zainteresowanych stron.

§4. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury tech-
nicznej, ujêtych w niniejszym planie, które nale¿¹ do zadañ

w³asnych gminy, podlega przepisom ustawy z dnia 26 listo-
pada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z
2003 r. Nr 15, poz. 148 z pó�niejszymi zmianami), przy czym:

1) wydatki maj¹tkowe gminy okre�la Rada Miasta p.n.:
�Wieloletni Plan Inwestycyjny�,

2) wydatki inwestycyjne finansowane z bud¿etu miasta usta-
la siê w uchwale bud¿etowej,

3) inwestycje, których okres realizacji przekracza jeden rok
bud¿etowy ujmowane s¹ w wykazie stanowi¹cym za³¹cz-
nik do uchwa³y bud¿etowej, zwanym �Wieloletnie progra-
my inwestycyjne�.

§5. Inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej lub ciep³a okre�lone w §2
realizowane bêd¹ w sposób okre�lony wart. 7 ustawy z dnia
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. Nr 54, poz. 348
z pó�niejszymi zmianami).

3651

UCHWA£A Nr XXIX/180/08 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 27 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Dopiewo

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku
o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 15, poz. 1298 z pó�n. zm.)
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorz¹dzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zm.) Rada Gminy Dopiewo uchwala, co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a reguluje warunki i tryb udzielania
przez Gminê Dopiewo wsparcia na projekty z zakresu sportu
kwalifikowanego.

§2. Ilekroæ w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) Gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Dopiewo;

2) Wójcie - nale¿y przez to rozumieæ Wójta Gminy Dopiewo;

3) sporcie kwalifikowanym - nale¿y przez to rozumieæ okre-
�lon¹ w art. 3 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 29.11.2005 r. o sporcie
kwalifikowanym (Dz.U. Nr 15, poz. 1298 z pó�n. zm.) formê
aktywno�ci cz³owieka zwi¹zan¹ z uczestnictwem we wspó³-
zawodnictwie sportowym jako indywidualnej lub zbioro-
wej rywalizacji osób zmierzaj¹cych do uzyskania w³a�ci-
wych dla danej dyscypliny sportu rezultatów, stanowi¹cej
wspó³zawodnictwo organizowane lub prowadzone w tej
dyscyplinie sportu przez polski zwi¹zek sportowy lub
podmiot dzia³aj¹cy z jego upowa¿nienia;

4) klubie sportowym - nale¿y przez to rozumieæ klub sportowy,
posiadaj¹cy licencjê przyznan¹ przez w³a�ciwy polski zwi¹-
zek sportowy, lub którego zawodnicy posiadaj¹ takie licen-



— 20820 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 220

cje, dzia³aj¹cy w formie stowarzyszenia, zarejestrowany w
rejestrze prowadzonym przez starostwo powiatowe lub
zarejestrowanym w Krajowym Rejestrze S¹dowym;

5) dotacji - nale¿y przez to rozumieæ dotacjê, o której mowa
w art. 106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30.06.2005 r. o
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n.
zm.) udzielon¹ klubowi sportowemu, na warunkach i w
trybie przewidzianych w niniejszej uchwale;

6) beneficjencie - nale¿y przez to rozumieæ klub sportowy,
któremu na warunkach i w trybie niniejszej uchwa³y
przyznano dotacjê na dofinansowanie projektu;

7) projekcie - nale¿y przez to rozumieæ przedsiêwziêcie reali-
zowane przez klub sportowy, które bezpo�rednio przyczy-
ni siê do rozwoju sportu kwalifikowanego na obszarze
Gminy Dopiewo.

§3. 1.Gmina udziela klubom sportowym wsparcia finan-
sowego w formie dotacji na dofinansowanie realizacji zg³a-
szanych projektów do wysoko�ci 40% planowanych kosztów
realizacji projektu.

2. Maksymalne wsparcie finansowe dla jednego klubu
sportowego, bez wzglêdu na liczbê z³o¿onych projektów,
wynosi ³¹cznie w roku 50.000 z³.

3. Dotacja mo¿e zostaæ przeznaczona na dofinansowanie
wydatków klubu sportowego zwi¹zanych w szczególno�ci z:

1) zatrudnieniem trenerów i instruktorów;

2) szkoleniem i treningami zawodników;

3) przewozem zawodników na zawody lub mecze sportowe;

4) udzia³em dru¿yny lub zawodnika w zawodach oraz roz-
grywkach sportowych w okre�lonej dyscyplinie sportu
kwalifikowanego (m.in.: obs³uga sêdziowska, obs³uga
medyczna, ubezpieczenie sportowe zawodników, op³aty
startowe, ochrona);

5) organizacj¹ i udzia³em w zgrupowaniach (obozach) spor-
towych przygotowuj¹cych do rozgrywek (m.in. koszty
transportu, wy¿ywienia, noclegów, wynajmu obiektów do
treningów, opieki medycznej);

6) zakupem sprzêtu sportowego i strojów sportowych dla
klubu s³u¿¹cego uprawianiu sportu kwalifikowanego;

7) utrzymaniem i remontem obiektów i urz¹dzeñ sportowych
s³u¿¹cych uprawianiu sportu kwalifikowanego.

4. Z dotacji nie mog¹ byæ dofinansowane wydatki z
tytu³u:

1) wyp³aty wynagrodzeñ dla zawodników lub dzia³aczy klubu
sportowego;

2) wyp³aty stypendiów;

3) transferu zawodników;

4) kar, mandatów i innych op³at sankcyjnych na³o¿onych na
klub sportowy lub zawodnika tego klubu;

5) zobowi¹zañ klubu sportowego wynikaj¹cych zaci¹gniê-
tych po¿yczek, kredytów lub wykupu papierów warto�cio-
wych oraz kosztów obs³ugi zad³u¿enia;

6) zadañ i zakupów inwestycyjnych;

7) kosztów, które wnioskodawca poniós³ na realizacjê
przedsiêwziêcia przed zawarciem umowy o udzielenie
dotacji.

§4. 1. Wspieranie finansowe klubów sportowych odbywa
siê po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert.

2. Wójt Gminy og³asza otwarty konkurs ofert na realiza-
cjê projektów do dnia 30 listopada roku poprzedzaj¹cego rok
ich realizacji. Og³oszenie zamieszcza siê w biuletynie informa-
cji publicznej.

3. Og³oszenie otwartego konkursu ofert powinno zawie-
raæ w szczególno�ci informacje o:

1) rodzaju zadania,

2) wysoko�ci �rodków publicznych zabezpieczonych w pro-
jekcie uchwa³y bud¿etowej przeznaczonych na realizacjê
zadania,

3) zasadach przyznawania dotacji,

4) terminach i warunkach realizacji zadania,

5) terminie sk³adania ofert,

6) terminie, trybie i kryteriach stosowanych przy dokonywa-
niu wyboru ofert.

4. Ostateczn¹ wysoko�æ �rodków finansowych przezna-
czonych na dotacje okre�la corocznie Rada Gminy Dopiewo
w uchwale bud¿etowej.

5. Przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie dotacji
bierze siê pod uwagê w szczególno�ci:

1) znaczenie zg³oszonego projektu dla rozwoju sportu kwa-
lifikowanego na terenie Gminy;

2) wysoko�æ �rodków bud¿etowych przeznaczonych na zor-
ganizowany konkurs ofert;

3) przedstawion¹ kalkulacjê kosztów w odniesieniu do zakre-
su rzeczowego i celu przedsiêwziêcia;

4) koszty projektu, w tym wysoko�æ wk³adu w³asnego wnio-
skodawcy oraz udzia³ innych �róde³ finansowania;

5) mo¿liwo�æ realizacji projektu przez klub sportowy;

6) dotychczasow¹ wspó³pracê klubu sportowego z Gmin¹.

6. Oceny ofert dokonuje Komisja powo³ana przez Wójta.

7. Ostatecznego rozstrzygniêcia konkursu, w tym ustale-
nia wysoko�ci przyznanych dotacji dokonuje Wójt w drodze
zarz¹dzenia.

8. Wysoko�æ przyznanej dotacji mo¿e byæ ni¿sza, ni¿
wnioskowana w ofercie. W takim przypadku klub sportowy
mo¿e negocjowaæ zmniejszenie zakresu rzeczowego zadania
lub wycofaæ ofertê.

§5. 1. Otrzymanie wsparcia finansowego nastêpuje na
podstawie zawartej umowy.

2. Umowa nie mo¿e byæ zawarta na okres d³u¿szy ni¿ rok
bud¿etowy.

3. Integralnymi elementami umowy s¹ za³¹czone do niej:

Poz. 3651



— 20821 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 220

1) zaakceptowany przez Wójta, ostateczny projekt przedsiê-
wziêcia z kosztorysem,

2) wzór sprawozdania.

4. W tre�ci umowy zamieszcza siê postanowienia:

1) dopuszczaj¹ce jej zmianê w drodze dwustronnego aneksu
pisemnego, z zastrze¿eniem, ¿e zmiana umowy nie mo¿e
powodowaæ zwiêkszenia kwoty przyznanej dotacji, ani
istotnego odstêpstwa od za³o¿eñ projektu;

2) przewiduj¹ce proporcjonalne pomniejszenie kwoty dotacji
nale¿nej w przypadku zrealizowania projektu przy po-
mniejszonym koszcie ca³kowitym projektu.

5. W umowie mo¿na zawrzeæ postanowienie dopuszcza-
j¹ce dokonanie przez beneficjenta przesuniêæ pomiêdzy pozy-
cjami kosztorysu projektu.

§6. Dotacja mo¿e byæ przekazana po podpisaniu umowy
o dofinansowanie na zasadach w niej okre�lonych, na wyod-
rêbniony rachunek bankowy beneficj enta.

§7. 1. Dotacja podlega szczegó³owemu rozliczeniu finan-
sowemu i rzeczowemu w sprawozdaniu.

2. Do rozliczenia dotacji stosuje siê ustalenia umowy o
dofinansowanie oraz przepisy ustawy o finansach publicz-
nych.

3. Beneficjent zobowi¹zany jest do przed³o¿enia spra-
wozdania pó³rocznego i koñcowego z realizacji projektu w
terminach:

1) pó³roczne - 15 dni po zakoñczeniu pó³rocza;

2) koñcowe - 30 dni po zakoñczeniu realizacji projektu.

4. W przypadku wykorzystania na realizacjê projektu
tylko czê�ci przekazanej kwoty dotacji, niewykorzystana czê�æ

Poz. 3651, 3652

dotacji podlega zwrotowi w ci¹gu 15 dni od okre�lonego w
umowie dotacji dnia zakoñczenia realizacji projektu.

5. Beneficjent nie mo¿e wykorzystaæ �rodków przezna-
czonych na realizacjê projektu na cele inne, ni¿ okre�lone w
umowie.

§8. 1. Wójt Gminy dokonuje kontroli realizacji projektu.

2. Czynno�ci kontrolnych dokonuje osoba wyznaczona
przez Wójta.

3. Zakres kontroli obejmuje w szczególno�ci:

1) udokumentowanie rzeczowe i finansowe zrealizowanego
projektu;

2) efektywno�ci, rzetelno�ci i jako�ci wykonania projektu;

3) prawid³owo�ci wykorzystania �rodków publicznych otrzy-
manych na realizacjê projektu;

4) prowadzenia dokumentacji okre�lonej w przepisach pra-
wa i w postanowieniach umowy.

4. Kontroluj¹cy ma prawo ¿¹dania udzielania informacji
o przebiegu wykonania projektu, wszelkich dokumentów zwi¹-
zanych z jego realizacj¹ i wydatkowaniem dotacji oraz wgl¹du
do dokumentacji ksiêgowej.

5. Kontrola mo¿e byæ przeprowadzana w siedzibie bene-
ficjenta.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Dopiewo.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo
(-) Zofia Dobrowolska

3652

UCHWA£A Nr XXIX/186/08 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 27 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie utworzenia Stra¿y Gminnej w Dopiewie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art.
41 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) art.
2 ust. l, art. 6 ust. 2 i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia

1997 r. o stra¿ach gminnych, (Dz.U. Nr 123, poz. 779 z pó�n.
zm.), po zaopiniowaniu przez Komendanta Wojewódzkiego
Policji, Rada Gminy Dopiewo uchwala, co nastêpuje:


